 Siguiendo con la línea anterior, analizados los hechos 3 y 4 y en concordancia con la 

pretensión declarativa 4 y 5, no se determina en que lapso se pactó una remuneración 

a destajo, de igual forma no se precisa temporalidad alguna frente a la remuneración 

fijada de la suma de un millón ochocientos mil pesos (1.800.000), se manifiesta al 

poderdante que debe aclarar y precisar dichas temporalidades dentro de los hechos, 

es decir, a partir de cuándo inicio recibiendo la remuneración a destajo y con 

posterioridad cuando se fijó la suma anterior descrita.   

 La pretensión condenatoria relativa a culpa patronal, en la forma como está